Письмо Победителю.

       75 лет… Целая человеческая жизнь. Миг жизни вселенной. 1418 дней, столько длилось страшное время

для нашей страны, с 22 июня 1941 года по 9 мая 1945 года. 26,6 млн. человеческих жизней – примерная

цифра людских потерь в нашей стране. Ужасная арифметика…

       Уходят люди… Их не возвратить

       Их тайные миры не возвратить,

       И каждый раз мне хочется опять

       От этой не возвратности кричать.

                                                                    (Е.Евтушенко).

                 Миллионы жизней, миллионы вселенных, ушедших безвозвратно… Страшная цена мира, которую

мы, как мне кажется, немного разучились ценить. Мы живём, терзаемся из-за мелочных проблем. Кажется,

что жизнь невыносимо тяжела! Однако  надо помнить Ваш подвиг, во имя чего он был совершён:

         Есть отрада одна: мы за Родину пали, но она спасена.

                                                                                                            (А. Твардовский).

         Меняются поколения, меняется жизнь. Но  остаётся ваш подвиг. И вновь к вечному огню будут

приходить, вспоминать и чтить ваш подвиг:

         На братских могилах не ставят крестов,

         И вдовы на них не рыдают,

         К ним кто-то приносит букеты цветов,

         И Вечный огонь зажигают…

                                                           (В. Высоцкий).

         Главный урок Вашего подвига для нас – цена мира, порой такого хрупкого.

Страшное слово – война, не допустить её, -  вот наша задача:

          Не только за свою страну

          Солдаты гибли в ту войну,

          А чтобы люди всей земли,

          Спокойно видеть сны могли.

                                                            (Е.Евтушкин).

           Победитель Солдат! Не забудем твой великий подвиг. Сбережём мир.

            Будьте спокойны…

                      С уважением, Свиридов Григорий,  ученик 8А класса МБОУ Иловлинской  СОШ №2